Комитет по образованию администрации

Зиминского городского муниципального образования

ПРИКАЗ

02.04.2021                                                                                            № 160

г. Зима

Об итогах проведения городской

военно-спортивной игры

«Зарница»

В соответствии с положением о проведении городской военно-

спортивной игры «Зарница» для обучающихся в общеобразовательных
организациях, на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения городской военно-спортивной
игры «Зарница» (далее Зарница), вручить  дипломы и медали:

1.1  Командное первенство:

1.1.1 общий зачёт

I место – МБОУ «СОШ № 9»;
II место –  МБОУ «СОШ № 26»;
III место – «СОШ № 8»;

1.1.2 конкурсный блок «ФИЗИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА» этап «Силовая
гимнастика»

I место – МБОУ «СОШ № 9»;
II место – МБОУ «СОШ № 8»;
III место – МБОУ «СОШ № 26».

1.1.1 конкурсный блок «МЕДИЦИНСКАЯ ПОДГОТОВКА»

I место – МБОУ «СОШ № 26», МБОУ «СОШ № 9»;
II место – МБОУ «Зиминский лицей»;
III место – МБОУ «СОШ № 10».

1.1.2 конкурсный блок «БЕЗОПАСНАЯ СРЕДА» этап «Надевание
общевойскового защитного комплекта»

I место – МБОУ «СОШ № 5»;
II место – МБОУ «Зиминский лицей»;
III место – МБОУ «СОШ № 9».

1.1.3 конкурсный блок «ОГНЕВОЙ РУБЕЖ» этап «Стрельба из
пневматической винтовки»

I место – МБОУ «СОШ № 5»;
II место – МБОУ «СОШ № 8»;

III место – МБОУ «СОШ № 9».
1.1.4 конкурсный блок «ОГНЕВОЙ РУБЕЖ» этап «Стрельба из
пневматического пистолета

I место – МБОУ «СОШ № 10»;
II место – МБОУ «Зиминский лицей»;
III место – МБОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 26».

1.1.5 конкурсный блок «ТАКТИЧЕСКАЯ ИГРА»

I место – МБОУ «СОШ № 9»;
II место – МБОУ «СОШ № 1»;
III место – МБОУ «СОШ № 8».

1.1.6 конкурсный блок «УЧЕБКА» этап «Топография»

I место – МБОУ «СОШ № 9»;
II место – МБОУ «СОШ № 26»;
III место – МБОУ «СОШ № 10».

1.1.7 конкурсный блок «УЧЕБКА» этап «Историческая викторина»

I место – МБОУ «СОШ № 26»;
II место – МБОУ «СОШ № 10»;
III место – МБОУ «Зиминский лицей».

1.1.8 конкурсный блок «УЧЕБКА» этап «Строевая подготовка»

I место – МБОУ «СОШ № 5»;
II место – МБОУ «СОШ № 10»;
III место – МБОУ «СОШ № 26»

1.1.9 конкурсный блок «УЧЕБКА» этап «Визитка»

I место – МБОУ «СОШ № 8»;
II место – МБОУ «СОШ № 26»;
III место – МБОУ «СОШ № 10».
1.2  Личное первенство:

1.2.1 конкурсный блок «ФИЗИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА», этап «Силовая
гимнастика»:

I место – Прудникову Ивану (МБОУ «Зиминский лицей»), Омельченко

Валерии, (МБОУ «СОШ № 9»);
II место – Саргсяну Эрнесту (МБОУ «СОШ № 1»), Типухину Никите

(МБОУ «СОШ № 1»), Кабанову Артёму (МБОУ «Зиминский лицей»),
Москальковой Анастасии (МБОУ «СОШ № 9»);

III место – Меньшову Денису (МБОУ «СОШ № 5»), Березовскому
Михаилу (МБОУ «СОШ № 7»),  Животову Сергею (МБОУ «СОШ № 8»),
Кедун Наталье (МБОУ «СОШ № 8»).
1.2.2 конкурсный блок «ОГНЕВОЙ РУБЕЖ», этап «Стрельба из

пневматической винтовки»:

I место – Кустову Владу (МБОУ «СОШ № 5»),  Греховой Виктории

(МБОУ «СОШ № 8»);
II место – Ламзину Денису (МБОУ «СОШ № 5»),  Конёнку Степану

(МБОУ «СОШ № 8»), Омельченко Валерии (МБОУ «СОШ № 9»);
III место – Галактионову Даниилу (МБОУ «СОШ № 5»), Стасив

Кристине (МБОУ «СОШ № 5»).

1.2.3 конкурсный блок «ОГНЕВОЙ РУБЕЖ», этап «Стрельба

пневматического пистолета»:
I место – Васильеву Евгению (МБОУ «СОШ № 10»);
II место – Шкородёнку Дмитрию (МБОУ «Зиминский лицей»);
III место – Елтратову Дмитрию (МБОУ «СОШ № 8»),  Моличковичу

Константину (МБОУ «СОШ № 26»).
1.2.4 конкурсный блок «БЕЗОПАСНАЯ СРЕДА», этап «Надевание

общевойскового защитного комплекта»:
I место – Белюку Сергею (МБОУ «СОШ № 26»), Богданову Викторию

(МБОУ «СОШ № 5»);
II место – Бабину Дмитрию (МБОУ «СОШ № 9»), Сашинской Карине

(МБОУ «Зиминский лицей»);
III место – Галактионову Данилу (МБОУ «СОШ № 5»),  Артамонову

Леру (МБОУ «СОШ № 7»).
1.3 Участникам – отрядам юнармейцев: МБОУ «СОШ № 1»; МБОУ

«СОШ № 1»; МБОУ «СОШ № 7»; МБОУ «СОШ № 10»; МБОУ «Зиминский
лицей».

2. Объявить благодарность:
2.1. за эффективную работу по подготовке отрядов юнармейцев –

Дорошенко А.А., заместителю директора по БЖ МБОУ «СОШ № 1»;
Ананьину П.Н., учителю технологии и ОБЖ МБОУ «СОШ № 5»; Осиповой
Н.В., преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ «СОШ № 7»; Васильеву
А.М., заместителю директора по БЖ МБОУ «СОШ № 8»; Ступину Н.В.,
заместителю директора по БЖ МБОУ «СОШ № 9»; Марченко И.А, учителю
технологии МБОУ «СОШ № 26»; Куренковой Н.В., преподавателю-

организатору ОБЖ МБОУ «СОШ № 10»; Диагеновой А.С., преподавателю-

организатору ОБЖ МБОУ «Зиминский лицей».

2.2. за организацию и проведение Зарницы педагогам-организаторам
МБУ ДО «ЗДДТ» Ференз Е.В., Харисовой М.Д.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                     О.О. Горошко